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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: numatyti galimybę asmenims įgyti TIR įgaliotojo siuntėjo statusą, kurį įgijusiam leidimo 

turėtojui leidžiama pačiam supaprastintu būdu įforminti prekėms TIR procedūrą, nepateikiant prekių ir TIR 

knygelės muitinei. 

Projekto lydimuosiuose dokumentuose pažymima, kad tai sudarys galimybes Lietuvos vežėjams ir 

ekspeditoriams geriau planuoti ir organizuoti logistikos procesus, mažinti krovinių gabenimo trukmę bei kaštus 

ir turės teigiamą poveikį jų veiklos konkurencingumui. 

 

Dabartinė situacija: šiuo metu asmenys, gabenantys krovinius vadovaudamiesi Muitinės konvencijos dėl 

tarptautinio krovinių gabenimo su TIR knygelėmis nuostatomis, neturi galimybės patys supaprastintu būdu 

įforminti prekėms TIR procedūros. Jie privalo pristatyti prekes ir TIR knygelę į muitinės postą ar kitą nustatytą 

vietą. 

Pažymėtina, kad Lenkijos ir Latvijos nacionaliniuose teisės aktuose šiuo metu jau numatyta galimybė naudotis 

TIR įgaliotojo siuntėjo statusu pradedant TIR procedūras ir ji sėkmingai taikoma praktikoje.  

 

Projekto esmė: sukurti teisines prielaidas asmenims įsigyti TIR įgaliotojo siuntėjo statusą, kurį įgijusiam 

leidimo turėtojui būtų leidžiama pačiam supaprastintu būdu įforminti prekėms TIR procedūrą, nepateikiant 

prekių ir TIR knygelės muitinei.  

Siūloma nustatyti, kad pareiškėjas, pageidaujantis įgyti TIR įgaliotojo siuntėjo statusą, turėtų atitikti tokius 

pačius reikalavimus, kokie taikomi pareiškėjams, pageidaujantiems įgyti įgaliotojo siuntėjo statusą, kuriuo 

naudojantis galima supaprastintu būdu įforminto prekėms Sąjungos tranzito procedūrą. Taip pat siūloma 

Muitinės departamento generaliniam direktoriui suteikti įgaliojimus nustatyti leidimų naudotis TIR įgaliotojo 

siuntėjo statusu suteikimo, šių supaprastinimų taikymo ir muitinės priežiūros tvarką. 

 

Derinimas: atsižvelgta į Susisiekimo ministerijos, Europos teisės departamento prie Teisingumo ministerijos 

redakcinio pobūdžio pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabą. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas Vyriausybės programos nuostatoms neprieštarauja. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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